
  

 

. 

Nr.7 
(170) 

ZIŅU BLUSA 

PRIVĀTĀ PAMATSKOLA „GAISMAS TILTS 97”  

Marts 2023./2024.m.g . 

.  

Grāmatu nedēļas 
noslēgumā – 9. klases 

Žetonu vakars  

Pat vārdos nespēju aprakstīt, cik ļoti man 
patika viss gatavošanās process. Pēc 
iespējas vairāk gribēju iesaistīties un 
palīdzēt mūsu klases skolotājai. Pieteicos 
izveidot video, kur vecākiem parādījām 
visas mūsu smieklīgākās, jautrākās, 
apkaunojošākās klases fotogrāfijas. Žetonu 
vakara 1. un 2. daļai sākām gatavoties jau 
ziemā. Visi skolotāji jau brīdināja, ka jāsāk 
gatavoties laicīgi, jo 8.marts pienāks ātri. 
Viņām tiešām bija taisnība. Pasākuma 1. 
daļa saucās “Atmiņu labirinti”.  Skolotāja 
Vita mums 5.klasē uzdāvināja tādas mazas, 
samtainas dienasgrāmatiņas un teica, ka 
tajās mums jāieraksta visspilgtākie notikumi 
līdz pat 9. klasei, un šos notikumus mēs 
atstāstīsim vecākiem Žetonu vakarā. Tajā 
vecumā, protams, nezinājam, kas ir Žetonu 
vakars, bet skolotājai šī ģeniālā ideja galvā 
bija jau daudzus gadus. Esmu priecīga, ka 
mēs visi to realizējām un nekautrējāmies 
padalīties ar savām domām un jūtām. 
Paldies visiem skolotājiem, vecākiem, kuri 
atnāca uz mūsu nozīmīgo vakaru. Biju tik 
priecīga visus redzot, sirdij uzreiz kļuva 
siltāk. Paldies arī mūsu klases skolotājai, 
kas ļāva tapt šim pasākumam, bez viņas un 
skolotājas Ilzes ieguldītā darba tas nebūtu 
izdevies. Žetonu vakars man paliks atmiņā 
mūžam. Prieks un gandarījuma sajūta par 
paveikto darbu.                            Evelīna B. 

Žetonu vakars bija pēdējais lielais pasākums, 
mācoties “Gaismas tilts 97”. Par Žetonu vakara 
lielāko daļu parūpējās skolotāja Vita, mums 
galvenais bija visu iemācīties no galvas un 
apmeklēt visu mēģinājumus. Iespaidīgi bija, 
kad 1. daļā visi bijām solīdi un glīti saģērbušies 
un izrādē visi vilkām tautastērpus. Žēl, ka 
nevarējām izrādi spēlēt uz Ķekavas kultūras 
nama lielās zāles skatuves. Varbūt maijā varam 
izrādi nospēlēt vēlreiz par prieku visiem skolas 
bērniem, varbūt veco ļaužu namā, uz kuru 
sūtījām dāvanas. Vislielākos aplausus izpelnījās 
Kristers un Kristaps, kuri lieliski tēloja sieviešu 
lomas – Pindacīšu un Bebeni. Vislielāko paldies 
gribu teikt klases audzinātājai Vitai un latviešu 
valodas un literatūras skolotājai Ilzei, kuras 
mums palīdzēja iestudēt šo lugu. Īpaši būtiski 
bija, ka man izskaidroja seno vārdu nozīmi un 
palīdzēja šos vārdus izteikt mūsdienīgāk. 
Mārtiņš G. 



2 

 

Grāmatu nedēļas noslēgumā – 9. klases Žetonu vakars  

 

Bija gan grūti, gan viegli, gan smieklīgi gan 
bailīgi. Nemelošu un pateikšu, ka lielu daļu 
plānošanas darīja skolotāja Vita un Ilze, bet 
mums arī pa retam sanāca kaut ko izdomāt 
vai ieteikt. Manuprāt, viss bija izplānots ļoti 
labi – tā, lai būtu interesanti klausīties mūsu 
priekšnesumu. Atceros, kā skolotāja Vita 
mums visu laiku teica, lai mēs kaut ko 
rakstām scenārijā, taču mēs rakstījām maz. 
Mēģinājām diezgan daudz un bieži, veltot 
tam mācību stundas, bet tas bija tā vērts, jo 
beigās gandrīz viss izdevās. Pats pasākums 
bija daudz labāks, nekā biju to iedomājies. 
Protams, dažiem sanāca izdarīt dažādas 
kļūdas, bet tās bija smieklīgas. Pats es biju 
ļoti nervozs, jo baidījos kaut ko sajaukt vai 
nepareizi pateikt, tomēr nokļūdījos tikai 
dažas reizes un tās kļūdas nebija nemaz tik 
sliktas. Bieži visi skatītāji smējās tieši tad, 
kad es uzstājos “Skroderdienās”, visspilgtāk 
atceros, kā ļoti ātri izdzēru vīnogu sulu un 
visi sāka smieties. Vecākiem un skolotājiem 
patiešām var pateikties, jo bez viņiem 
nebūtu ne aktieru, ne skatītāju. Lai cik arī 
dažreiz liekas, ka viņi mums visu liedz vai 
liek darīt lietas, viņi to dara mūsu labā. 
Ernests Ļ. 

Laiks skrien tik ātri, nespēju noticēt, ka Žetonu 
vakars jau garām. Likās, ka vēl ilgi būs jāgaida, 
taču tas pienāca tik ātri, ka nespēju pat acis 
pamirkšķināt. Šīs atmiņas noteikti nebūtu 
notikušas bez vecākiem, tapēc, lai pateiktos 
viņiem, mēs dažas dienas pirms pasākuma visi 
kopā cepām cepumus, kuri bija fantastiski, 
savukārt skolotājām mēs dāvinājām puķes mazos 
podiņos. Rodas savāda sajūta, kad saprotu, ka 
pēc diviem mēnešiem vairs nemācīšos šajā skolā. 
Nespēju iedomāties savu ikdienas dzīvi bez 
klasesbiedriem un skolotājiem, kas man katru 
dienu ir blakus un atbalsta, tapēc esmu ļoti 
pateicīga par Žetonu vakaru, jo tas atļāva 
padomāt par to, ko skolotāji dara mūsu labā.  
Lita K. Žetonu vakara plānošanu lielākoties izdarīja 

Evelīna un skolotāja Vita, kostīmus arī 
lielākoties sagādāja skolotāja Vita, protams, 
dažas lietas pašam vajadzēja atnest. Lomas 
sadalīja skolotāja, tāpēc nevajadzēja 
iedziļināties un plēsties pāri lomām, man 
bija vislabākā loma – vecais ebrejs Ābrams. 
Un, protams, lai uzstātos vajag arī mēģināt, 
mēģināt un mēģināt. Mēģinājumu mums bi-
ja daudz, bet tie bija forši, jo šajā projektā 
mēs tiešam visi kā komanda sadarbojāmies, 
un tas mūsu klasē gan ir retums. Bez sko-
lotājas Vitas un Ilzes mēs nekādīgi nevarētu 
šāda apjoma priekšnesumu noorganizēt un 
iemācīties, un vēl liels paldies vēcākiem, jo 
viņi izvadāja mani pa visiem mēģināju-
miem.                  Anrijs L. 



3 

 

Grāmatu nedēļas 
noslēgumā – 9. klases 

Žetonu vakars  
Jau vissenākajās “Gaismas tilts 97” atmiņās, jau 
no 2. klases, kad pievienojos šai skolai, vienmēr 
esmu gaidījusi to brīdi, kad es būšu “lielā” un 
svinēšu savu Žetonu vakaru, savu Pēdējo zvanu, 
izlaidumu. Tā nu stundas pārtapa dienās, dienas 
– nedēļās, nedēļas – mēnešos un mēneši – 
gados. Tagad esmu “lielā” un Žetonu vakars jau 
aiz muguras. Kad visa klase sanācām zālē, 
sekojām skolotāju ieteikumiem un izpaudāmies 
mūsu aktiermākslā. Pēc daudziem 
nogurdinošiem mēģinājumiem un divu 
svētdienu pavadīšanas skolā beidzot bijām 
salīdzinoši gatavi uzstāties. Pirmā daļa notika 
gluži kā pēc plāna. Labi nodziedājām, 
neaizmirsām tekstu, apsveicām audzinātāju, 
skolotājas un vecākus. Pēc tam pienāca laiks 
Skroderdienām. Runājot par sevi, manuprāt, 
notēloju tīri labi, un mana un Daiņa aina 
izdevās perfekti. Biju patīkami pārsteigta par 
Kristapa un Mārtiņa Lamberta tēlošanas 
prasmēm. Sen nebiju redzējusi viņus tik aktīvi 
iesaistāmies. Tiesa gan, to varētu teikt par 
visiem, jo mūsu centība bija ļoti labi sakatāma. 
Pāris lietas nenotika, kā bija plānots, piemēram, 
balons netika uzspridzināts, daži teksti tika 
aizmirsti, un dūmu arī nebija, bet viss taču 
beidzās labi. Žetonu vakars patiesi satuvināja 
mūsu klasi. Visjautrāk bija visās pārģērbšanās 
reizēs un nelielajā after party. Šis brīnišķīgais 
pasākums nebūtu iespējams bez mūsu 
skolotājām Ilzes un Vitas, kā arī vecāku 
atbalsta. Esmu priecīga par paveikto darbu, viss, 
kas vēl sakāms, ir tas, ka šīs atmiņas ir tās, kas 
saglabāsies visu mūžu.                    Viktorija L. 

Ieskandinām Lieldienas 
skolas pagalmā 

Manai klasei un visai skolai notika 
Lieldienu pasākums pagalmā. Šī diena bija 
siltāka nekā citas dienas. Uz pasākumu līdzi 
paņēmu 3 krāsotas olas. Es olas krāsoju 
sīpolu mizās. Ceturtā ola man saplīsa 
iepriekšējā vakarā. Gribēju to pārbaudīt un 
saspiedu plauktā. Mamma pārdzīvoja. 
Pasākuma laikā bija jāripina olas, jāmin 
mīklas un jādejo. Bet man vislabāk patika 
ticējumu izdomāšana. Man ļoti patika 
Lieldienu pasākums, jo tajā bija daudz un 
dažādu izklaižu ar mūziku, riņķiem, 
zīmēšanu un ritmu sišanu.     Ralfs D., 5.kl. 

Man ļoti patika sisties ar olām. Es speciāli 
ripināju šķībi, jo es negribēju ēst olas. Man 
īstenībā olas negaršo. Forši bija dejot 
visiem kopā un izdomāt ticējumus. Bēdājos, 
ka tik ātri beidzās un bija jāiet mājās.    
Rojs B., 5.kl. 

Bija ļoti jautri, un man patika šis pasākums. 
Visvairāk man patika dejot ar skolotāju 
Māricu un Vitu. Vēl man patika spēle, kurā 
bija jāpadod riņķi un jātiek līdz konusiem. 
Pats labākais bija tas, ka skola beidzās 
ātrāk.                                        Elza S., 5.kl. 

Man patika zīmēšana, kur vajadzēja zīmēt 
uz olas, kas bija izgriezta no kartona, ar 
krītiņiem. Mēs uzzīmējām kokus. Un arī 
olu ripināšana, kur vajadzēja būt komandās 
un ripināt olas, cik tuvu varēja, pie iezīmētā 
punkta.                                   Leida Z., 5.kl. 



4 

 

 Grāmatu nedēļas 
noslēgumā – 9. klases 

Žetonu vakars  

Ieskandinām Lieldienas 
skolas pagalmā 

Žetonu vakarā 1. daļa, manuprāt, mums izdevās, 
bet dažreiz runājām par ātru. 2. daļas sākumā 
kaut kur tika pazaudēts teksts, jo sākums aizgāja 
daudz ātrāk nekā mēģinājumos.  Paldies šajā 
Žetonu vakarā jāsaka Vitai par tik ļoti daudz 
ieguldīto laiku un darbu, un mūsu pieciešanu. 
Ilzei par tik daudz literatūras stundu ziedošanu 
Skroderdienu mēģinājumiem. Protams, arī 
vecākiem, kuri mums palīdz grūtos brīžos un 
mācībās.                                              Valters R. 

Manuprāt, šie kopā būšanas brīži mēdz 
uzlabot mūsu klases attiecības vienam ar 
otru, jo šajās aktivitātēs ir nepieciešama 
sadarbība, it īpaši šī gada stafetēs. Skolotāji 
un, pieņemu, arī skolēnu pašpārvalde bija 
forši sagatavojuši šīs dažādās stafetes, un 
ticu, ka neesmu vienīgais, kas tās izbaudīja. 
Kopumā vēlos pateikties tiem, kas padarīja 
šo dienu tik tiešām interesantu un 
aizraujošu. Pat ja šis ir mūsu klases pēdējais 
mācību gads, kurā būs iespēja piedalīties 
šādā pasākumā, es uzskatu, ka šai tradīcijai 
pavisam noteikti nav iemesla mainīties. 
Kristaps L., 9.kl. 

Kā jau katru gadu, mūsu skolā svinam 
Lieldienas, tā ir neatņemama skolas 
tradīcija. Šogad mums bija stafetes ar 
8.klasi. Mums bija vairākas stafetes, dažās 
mēs visi nepiedalījāmies, jo bijām par 
daudz. Manuprāt, visas stafetes bija 
interesantas – katra ar kaut, kādu “āķīti”. 
Manuprāt, vispopulārākā Lieldienu 
aktivitāte  ir olu ripināšana, kura, protams, 
bija! Tā bija vissforšākā stafete, mēs 
varējām gan izsmieties, gan saēsties olas. 
Tas ir tik jautri, ka mūsu skola rīko šādus 
pasākumus un skolēni piedalās, un tas 
visiem patīk!                    Melānija L., 9.kl. 

Pasākums sākās ar direktores runu, tad 
katra klase devās uz savu pirmo staciju, 
mums tā bija stafete. Pēc tam devāmies 
dejot “Pankūkas” un ripināt olas, tomēr 
mana mīļākā stacija bija pēdējā, jo tur 
varējām izdomāt paši savu ticējumu, un 
ticējums, kuru mēs uzrakstījām, skanēja 
šādi: “Ja Lieldienās neuzvilksi bikses, tad 
Lieldienu zaķis nozags tavas olas.” 
Manuprāt, pasākumā nebija nekas īpašs, 
tomēr es to izbaudīju. Cerams, ka skola šo 
tradīciju turpinās vēl ilgi.       Jānis V., 9.kl. 

Šogad Lieldienu pasākums skolā, 
manuprāt, bija daudz interesantāks nekā 
citus gadus. Kā katru gadu, mēs ripinājām 
ola, bet šogad bija arī dejošana, kā arī 
ticējumu lasīšana un olu zīmēšana, bet pats 
interesantakais bija stafete. Šis, kā arī 
pārējie uzdevumi, man patika, jo tikām 
ātrāk mājās.                        Dainis G., 9.kl. 



5 

 

Grāmatu nedēļa “Sarunas par putniem” 

1. diena 

Grāmatu nedēļas 1. diena tika aizvadīta koši. 
Lasījām J.Baltvilka dzejoļus un dabas 
aprakstus, pie mums viesojās ornitologs 
Dmitrijs Boiko, kā arī radoši izpaudāmies 
vizuālās mākslas konkursā. 

Šajā Grāmatu nedēļā mēs mācījāmies par 
J.Baltvilku. Iepriekš nedaudz par viņu biju jau 
dzirdējis. Es zīmēju dambretes paraugu un 
ieguvu 2. vietu. Es nedomāju, ka tikšu 1., 2. vai 
3. vietā, bet sanāca. Es izvēlējos zīmēt 
dambretes veidu tādēļ, ka bija maz laika un tas 
bija visvienkāršākais, ko varēju izdomāt. Man 
šī Grāmatu nedēļa patika, tāpēc ka nevajadzēja 
daudz mācīties un bija jautri.  Viktors J., 5.kl. 

Šī 2024. gada Grāmatu nedēļa tika veltīta rakstniekam, 
dzejniekam un ornitologam Jānim Baltvilkam. Kā jau 
katrā Grāmatu nedēļā, es par personu, par kuru runāsim, 
jau zināju, bet nedēļas laikā uzzināju daudzus 
pārsteidzošus faktus par viņa biogrāfiju. Šī Grāmatu 
nedēļa no pagājušā gada atšķīrās ar to, ka mēs par 
konkrēto cilvēku runājām mazāk nekā par viņa 
vaļasprieku – putnu vērošanu. No visām Grāmatu 
nedēļām šī ir mana pati mīļākā. Ceru, ka nākamā būs arī 
tik aizraujoša kā šī, ja ne vēl aizraujošāka.         
Augusts M., 8.kl. 

Man no visas Grāmatu nedēļas vislabāk patika vizuālās 
mākslas konkurss. Mums vajadzēja izgriezt no papīra 
putnu un tad uzzīmēt virsū vienalga ko. Tur varēja 
izpausties. Mans putns izskatījās pēc bezdelīgas. Es 
viņam uzzīmēju spalvas. Leida Z., 5.kl. 

Vizuālās mākslas konkursa 
“Putnu sagaidīšana” rezultāti 

1. vieta 

Alberta Jankevitča 1.kl. 
Laura Veisa 1.kl. 

Nella Grīnberga 1.kl. 
Evija Esmeralda Lulle 

2.kl. 
Hanna Jirgena 2.kl. 
Marks Dzilna 3.kl. 

Simona Fomičeva 3.kl. 
Odrija Beta Beikerte 3.kl. 

Rūta Midrijāne 4.kl. 
Anna Marija Eglīte 4.kl. 

Marta Vanaga 5.kl. 
Ralfs Dobrovoļškis 5.kl. 

Karla Grīnberga 6.kl. 
Paula Čāmāne 6.kl. 

Elisa Vītola 6.kl. 
Gundega Knospiņa 7.kl. 
Katrīna Pogrebņaka 7.kl. 

Kristers Egle 8.kl. 

2. vieta 

Elza Šime 1.kl. 
Lote Šime 1.kl. 

Adelīna Jēkabsone 1.kl. 
Jānis Grīslis 1.kl. 

Elizabete Štelmahere 2.kl. 
Emīls Kreklis 3.kl. 

Maksims Dzilna 3.kl. 
Enija Jirgena 4.kl. 
Toms Jankovs 4.kl. 

Viktors Jirgensons 5.kl. 
Ernests Eihmanis 5.kl. 
Emilia Jēkabsone 6.kl. 
Patrīcija Rudzīte 6.kl. 
Sabīne Petrova 7.kl. 

Madara Sprukule 7.kl. 
Gatis Tiesnieks 8.kl. 

3. vieta 

Karlīna Melece 1.kl. 
Amēlija Lubova 1.kl. 

Jasmīne Lamberte 1.kl. 
Reinis Freibergs 1.kl. 
Krišjānis Egle 2.kl. 
Augusts Mežinskis 

3.kl. 
Renards Jēkabsons 

3.kl. 
Marta Magdalēna 

Jansone Bukāte 
4.kl. 

Sofija Rapoport 5.kl. 
Leida Ziemele 5.kl. 

Adele Lucianova 6.kl. 
Elza Gabrāne 7.kl. 

Valters Jirgensons 8.kl. 



6 

 

Grāmatu nedēļa “Sarunas par putniem” 

2. diena 

2.dienā pētījām putnu uzbūvi, uzzinājām 
interesantus faktus par putniem angliski, 
gājām dabā. Mums ceļā trāpījās vārnas, zīlītes, 
žubītes, melnais meža strazds, meža pīles, 
gaigalas, kaijas, zvirbuļu bariņš, sīļi un 
žagatas, dzilnītis. Vareni! 
Mazākie audzēkņi izgatavoja galvas rotas, bet 
lielākie (5.-8.kl.) veidoja izziņas materiālus 
“Putnu parāde”. Protams, arī analizējām 
J.Baltvilka dzejoļus. 

Grāmatu nedēļā mēs runājām par J. Baltvilku un 
putniem. Katra klase izlozēja putnu, par kuru bija 
jāuztaisa priekšnesums. Mūsu klase izlozēja 
ķīvīti. Šajā nedēļā bija daudz interesantu lietu. 
Piemēram, bija jāpiedalās plakātu veidošanas un 
zīmēšanas konkursos, kuros es dabūju 1.vietu un 
3.vietu. Grāmatu nedēļas laikā mūs apciemoja 
ornitologs un J. Baltvilka dēls Matīss. Man ļoti 
patika šī nedēļa, jo tā bija interesanta un viegli 
pavadāma. Jā būtu pulciņš, kurā mēs runātu par 
rakstniekiem un viņu mīļākajām lietām, es tajā ar 
prieku ietu.                                      Ralfs D., 5.kl. 

Man Grāmatu nedēļā visvairāk patika plakātu 
veidošana, jo man interesē meklēt informāciju un 
to izmantot, man tikai grūtības bija, kad QR kods 
jāliek.                                          Alberts G., 5.kl. 

Izzinošā materiāla 
“Putnu parāde” 
veiksmīgākais 
datorsalikums 

Vilis Pukinsks 4.kl. 
Rojs Beikerts 5.kl. 

Ralfs Dobrovoļskis 5.kl. 
Raivis Balodis 5.kl. 

Adele Lucianova 6.kl. 
Elīza Lamberte 6.kl. 

Partīcija Rudzīte 6.kl. 
Tomass Ļegajevs 6.kl. 

Gundega Knospiņa 7.kl. 
Anna Šime 7.kl. 

Jēkabs Pukinsks 7.kl. 
Edgars Cīrulis 7.kl. 
Gatis Tiesnieks 8.kl. 
Kristers Egle 8.kl. 

Katrīna Jeruma 8.kl. 



7 

 

Grāmatu nedēļa “Sarunas par putniem” 

3. diena 

Vēl viena aizraujoša Grāmatu nedēļas 
diena aizvadīta – šķetinājām mīklas, 
apmeklējām bibliotēku, lielākie puiši 
izgatavoja putnu būrīšus un 3.-6. klase 
apmeklēja koncertu. Bet 7.klase 
prezentēja savu pētījumu “Manas 
dzimtas koks”. 

Ir pienācis tas brīdis – jāprezentē 
dzimtas koks. Kad biju mazāka, 
uzmanīgi vēroju brāļa projektu un 
zināju, ka arī es to kādreiz taisīšu. Šī ir 
tā diena. Iepriekšējos vakaros nemitīgi 
rakstīju, kārtoju un līmēju lapiņas ar 
ģimenes biedru vārdiem un vakar 
pārliecinājos, ka esmu gatava prezentēt. 
Man visgrūtākais bija sēdēt un gaidīt to 
brīdi, kad varēšu iznākt skolas zāles 
priekšā un pastāstīt par savu projektu. 
Kopumā klases darbi bija labi. Domāju, 
ka visi, ieskaitot mani, pacentās. Esmu 
pateicīga, ka skolā ir šāds projekts, jo 
noteikti daudz ko uzzināju papildinot 
brāļa dzimtas koku.             Gundega K. 

Man interesants bija tas, ka E.Jansonam 
vectēvs bija autosportā. Madarai bija 
liels ģimenes koks, kas ir interesanti, un 
viņas tētis bija aktieris, kas arī ir 
interesanti. Interesanti arī bija, ka 
E.Petrona tētis ir galdnieks.       Jānis V. 

Man visintersantākais likās tas, kā 
un ko stāstīja klasesbiedri par savu 
ģimeni. Vēl bija interesanti, kā 
prezentēja un cik daudz stāstīja, visi 
bija malači. Man patika visu darbi. 
Bija vēl interesanti, no kurienes nāk 
cilvēki, cik paaudzēs, cik ir 
vecākais cilvēks vecs un cik vecs ir 
jaunākais cilvēks viņu dzimtā. Tad 
aizraujoši bija uzzināt, cik plaši 
klasesbiedri izpētīja savu dzimtu. 
Ernests P. 



8 

 

Grāmatu nedēļa “Sarunas par putniem” 

4. diena—ekskursija 

1.,2.,3. klases skolēni piedalījās Rīgas 
Zoodārza nodarbībā “Dzīvnieki un 
putni Latvijas dabā un kultūrā” un 
“Cik dažādi mēs esam”. Nodarbībās 
ne tikai daudz uzzinājām par 
dzīvniekiem un putniem, kas sastopami 
Latvijas pilsētu ģerboņos, bet arī 
aplūkojām pasaulē bīstamāko putnu 
sekstaino kazuāru, pārbaudījām, cik 
asas ir eža adatas un vanaga nagi. 
Prieks, ka tik jēgpilni tika izmantota 
Zoozīļuka akcijas laikā nopelnītā 
dāvana – atlaide zoodārza 
apmeklējumam. 5.-8.klase devās 
ekskursijā uz Latvijas Nacionālo 
dabas muzeju 

Man patika, ka visa nedēļa nebija 
saistīta tikai ar literatūru un 
tekstiem, darbiem, bet gan arī ar 
Latvijas putniem un ornitoloģiju. 
Iepazināmies ar ceļotājputniem un 
to gaitu. Devāmies uz Latvijas 
Nacionālo dabas muzeju, kur 
apskatījām putnus un Latvijas 
lielākos un mazākos zīdītājus. Šāda 
satura un plāna Grāmatu nedēļa 
man patika labāk nekā iepriekš, 
ceru, ka atkārtosies nākotnē. 
Kristers E., 8.kl. 

Šogad mēs nemācījāmies tikai plaši 
par rasktnieka biogrāfiju, 
dzejoļiem, stāstiem, bet mēs 
apskatījām putnus. Man bija maz 
zināšanu par putniem, tāpēc tas bija 
ļoti noderīgi mācīties par tiem, un 
man patika uzzināt kaut ko jaunu 
par putniem. Vēl mums bija 
ekskursija uz Latvijas Nacionālo 
dabas muzeju. Bija interesanti 
apskatīt un paklausīties gidā par 
Latvijas zīdītājiem. Es domāju, ka 
Grāmatu nedēļa bija izdevusies, un 
man patika, ka tā atšķīrās no 
parējām Grāmatu nedēļām.                  
Valters J., 8.kl. 

https://www.facebook.com/RigaZoo?__cft__%5b0%5d=AZUHZSh9XAat-x2FOr28jTKNSZJvk3WEPFQyp1-So9Et7gNBiteUUopwsXEluA1qoFQ0jg4cGKh3ssfAstdESb2RjF1o00WYXXgsiHqlT77hqjs_CEd-tmR4rIx-epHG3uWX1eRaA5r2z4gnfpUdQc3vt8K1Rzdmn8POAiCgobbEll6jHtC2kCXpEaoN6-JsCeo&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RigaZoo?__cft__%5b0%5d=AZUHZSh9XAat-x2FOr28jTKNSZJvk3WEPFQyp1-So9Et7gNBiteUUopwsXEluA1qoFQ0jg4cGKh3ssfAstdESb2RjF1o00WYXXgsiHqlT77hqjs_CEd-tmR4rIx-epHG3uWX1eRaA5r2z4gnfpUdQc3vt8K1Rzdmn8POAiCgobbEll6jHtC2kCXpEaoN6-JsCeo&__tn__=-%5dK-R


9 

 

Grāmatu nedēļa “Sarunas par putniem” 

5. diena—noslēgums 

Dienas sākumā vairāki skolotāji 
bija sagatavojuši uzdevumus par 
putniem un autoru J.Baltvilku. 
Skolēniem bija jāiziet šie visi 
kontrolpunkti. Taču Grāmatu 
nedēļas noslēgumā pie mums 
viesojās J.Baltvilka dēls Matīss 
Baltvilks, kuram bija iespēja vērot 
katras klases īpaši šonedēļ sarūpēto 
priekšnesumu. 

Mūsu priekšnesums bija vislabākais – 
gan smieklīgs, gan asprātīgs, kā 
dzirdēju no skatītājiem, to bija 
interesanti vērot. Protams, ideja bija 
Māricas, jo paši nekad neiedomātos. 
Bija jautri gatavot lielo “Youtube” 
logu, olu un izlaist reklāmu zīmi. 
Gājām uz šķiroto kartona atkritumu 
tvertni un vilkām ārā noderīgo. Pēc tam 
visu draudzīgi griezām, līmējām kopā 
un krāsojām.                Katrīna J., 8.kl. 

Mums kopā ar skolotāju vajadzēja 
iemācīties tekstu. Kad pienāca piektdiena, 
atnāca Jāņa Baltvilka dēls un pastāstīja 
mums, cik foršs bija viņa tēvs un kādi 
putni viņam patika. Tad no pirmās līdz 
devītai klasei jauktā secībā mēs rādījām 
priekšnesumus.                Regnārs S., 5.kl. 

Grāmatu nedēļā man visvairāk patika 
uzstāties skolas priekšā ar savu klasi un 
tēlot ,,YouTube” video, kurā 
klasesbiedrene lasa Jāņa Baltvilka dzeju, 
bet pārējie iztraucē ,,video” ar reklāmām, 
saistītām ar mūsu klases Grāmatu nedēļas 
tēmu – krauklis. Mūsu priekšnesums bija 
atšķirīgs no pagājušā gada, jo tas bija 
mazāk balstīts uz jau izveidota dzejas 
teksta, bet gan uz mūsu 
izdomātām ,,reklāmām”. Kopumā 
Grāmatu nedēļa man patika interesantā 
priekšnesuma dēļ un tāpēc, ka tā atļāva 

mazliet atpūsties no mācībām.             
Gatis T., 8.kl. 



10 

 

 

 

Sveicam un lepojamies! 

Latviešu valodas un literatūras 50. 
olimpiādes starpnovadu posmā 

Ernestam Eihmanim (5. kl.) 3.vieta 

Litai Kovisarei (9. kl.) 1.vieta 
(uzaicināta uz valsts kārtu) 

Paldies sk. Ilzei! 

Ķekavas novada skolu jaunatnes 
skatuves runas konkursā 

Jasmīnai Lambertei (1.kl.) 3.pakāpe 

Elzai Strumpmanei (5.kl.) 2.pakāpe 

Emmai Matīsai (2.kl.) 1.pakāpe 

Annai Šimei (7.kl.) 1.pakāpe 

Paldies sk. Agatei, Ilzei, Lindai, Silvijai! 

Ķekavas, Salaspils, Olaines un 
Mārupes nov.apvienības skolēnu 
skatuves runas konkursā 

Emmai Matīsai (2.kl.) 1.pakāpe 

Annai Šimei (7.kl.) 2.pakāpe 

Paldies sk. Agatei un Silvijai! 

8.klase dzied karaoke un 
spēlē paslēpes klases 

ballītē 

Mūsu klase ir vēlējusies klases 
pārnakšņošanu skolā jau kādu laiku, tomēr 
šoreiz beidzot mums sanāca sarunāt ar 
skolotāju. Mūsu klases vakarā bija vairākas 
aktivitātes, piemēram, paslēpes, picas 
cepšana, mēs uzspēlējam spēli “Kurš 
visticamāk...”, kur jāatbild uz jautājumiem un 
jāizdomā, kurš visticamāk, tavuprāt, izdarītu 
kaut ko. Tomēr mana vismīļākā aktivitāte bija 
karaoke. Mums bija divi rati, kur uz pirmā 
bija cilvēka vārdi un uz otra – dziesmas. Man 
patika, ka tu nezināji, ar kuru tu būsi grupā 
un kādu dziesmu tu dziedāsi, tas visu padarīja 
jautrāku. Nakti mēs beidzām ar filmas 
noskatīšanos. Klases ballīte noritēja bez 
nekādām problēmām. Mūsu pati pirmā klases 
pārnakšņošana bija veiksmīga.     Augusts M. 

No rīta mūs skolotāja piecēla 09.00. Viņa bija 
izcepusi pankūkas. Mēs pabrokastojām,  
mazliet parunājām, un lēnam visi sāka doties 
mājās. Klases vakars noteikti ir viens no 
labākajiem pasākumiem kopā ar klasi. Es 
ceru, ka nākamgad arī tas notiks. Liels 
paldies skolotājai Māricai par šī pasākuma 
organizēšanu!                                  Ernests S. 



11 

 

 

 

Pieminam Komunistiskā 
genocīda upurus 

8.klase dzied karaoke un 
spēlē paslēpes klases 

ballītē 

Man patika spēlēt paslēpes, jo bija 
interesanti un mazliet baisi slēpties, un 
vēl man patika cept picu, jo varēja jauki 
parunāties ar klasesbiedriem un skolotāju. 
Visvairāk no visa man patika dziedāt 
karaoke. Dziedājām pāros, tos izvēloties, 
griežot Laimes ratu. Dziesmu arī 
izvēlējāmies ar Laimes rata palīdzību. 
Karaokes laikā bija ļoti jautri, jo skatītāji 
lēkāja, dziedāja, priecājās utt., un tie, kas 
uzstājās, tāpat. Kopumā viss pasākums 
bija ļoti jautrs un laimes pilns. Man tas 
ļoti patika.                                                
Gatis T. 

Kad visi bija ieradušies skolā, pirmā 
lieta, ko darījām, bija melu rakstīšana 
uz baltiem krekliem.  Mēs uz krekliem 
uzrakstījām melus, ko mēs darītu šajā 
klases vakarā. Es rakstīju, ka es noteikti 
neprasīšu, lai visu laiku liek dziesmas, 
kas man patīk. Uzreiz pēc tam mēs 
sākām spēlēt paslēpes pa visu skolu, 
kas bija ļoti jautri. Pēdējais raunds ilga 
30 minūtes, jo visi bija ļoti labi 
paslēpušies.                          Kristaps S. 

Viss izdevās, kā plānots, un vēl labāk. 
Bijām un esam draudzīga klase un 
cerams arī turpināsim tāda būt. Paldies 
liels mūsu skolotājai Māricai!                         
Kristers E  

Klases ballīte noritēja bez nekādām 
problēmām. Mūsu pati pirmā 
klases pārnakšņošana bija 
veiksmīga.                       Valters J. 

25.martā Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā uz svētbrīdi pulcējās 
Ķekavas novada iedzīvotāji, tostarp mūsu 
5. un 6.klase ar skolotāju S.Jurciku, lai 
pieminētu 1949. gada 25. martā represētos 
iedzīvotājus. Doles-Ķekavas ev. lut. 
baznīcas mācītājs Arnis Eltermanis 
noturēja aizlūgumu, pēc svētbrīža visi 
klātesošie devās nolikt ziedus un aizdegt 
svecītes pie deportāciju upuru piemiņas 
akmens Odukalnā. 



12 

 

Privātā pamatskola «Gaismas tilts 97» 

Nākotnes iela 3, Ķekava LV-2123 

www.gt97.lv                      gt97@gt97.lv 

Idejas, rakstus iesniegt skolēnu pašpārvaldei 
Izdevuma redaktore Ilze Millere  

Datorsalikums Gundega Knospiņa 

 

1.klase svin 
Burtu svētkus 

3.klase izmēģina spēkus 
matemātikas konkursā 

“Matemātiskais ķēriens” 

Senos laikos, kad grāmatu vēl nebija, 
burti dzīvoja, kur nu kurais. Viņi bija 
izklīduši pa visu pasauli – ne paši varēja 
sazināties, ne cilvēkiem ko pateikt. Reiz 
visi 33 burti sapulcējās kopā un sāka 
gudrot, ko darīt, lai varētu sazināties. Un 
tad notika brīnumi. Burti sadevās rokās, 
radās zilbes. No zilbēm radās vārdi, no 
vārdiem teikumi. Burti gāja pie 
cilvēkiem. Un cilvēki viņiem deva 
mājvietu grāmatās. 

Arī mēs,1.klase, devām viņiem mājvietu 
savās burtu grāmatās. Sakārtojām tos 
alfabēta secībā, un nu mēs esam īsti burtu 
meistari! Zinām arī, ka mūsu burtu 
grāmatas ir jāsargā tik pat ļoti kā visas 
pārējās –  tās nedrīkst locīt, burzīt, plēst, 
smērēt, nedrīkst grāmatās rakstīt, jo 
visiem labāk patīk skaistas, tīras 
grāmatas. 

6.martā mūsu skolā notika “Burtu 
grāmatas atklāšanas svētki” un visi 
pirmklasnieki ieguva LIELĀ BURTZIŅA 
TITULU UN TIESĪBAS LASĪT UN 
RAKSTĪT GRĀMATAS! 

Ar dažādām burtu spēlēm, mīklām un 
kustīgām aktivitātēm 1.klase aizrautīgi 
pavadīja kopīgu pēcpusdienu.  

Sk. Linda 

Šī gada februārī un martā portālā 
Uzdevumi.lv tika aizvadīts tiešsaistes 
konkurss 2.-12. klašu skolēniem 
“Matemātiskais ķēriens”. Konkurss 
noritēja 2 kārtās un pulcēja 23 807 
skolēnus no 517 skolām visā Latvijā! 
To starpā arī mūs skolas piecpadsmit 
3.klases skolēni. 

Konkursā skolēni varēja pārbaudīt 
savas zināšanas matemātikā un 
iegūt vērtīgas balvas aizraujošai 
atpūtai. Tas bija labs stimuls dalībai. 

Mūsu skolā labākos rezultātus 
sasniedza 3. kl. skolēni Maksims 
Dzilna un Renards Jēkabsons.  


